
Oggetto: Determina di affidamento diretto per acquisto ferro per esercitazioni laboratorio
     meccanica Istituto Buitoni – CIG Z4821A567C .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 36  del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50;
VISTE le linee guida ANAC emesse in attuazione del D.Lgs 50/2016;
VISTO il D.Lgs n. 56 del 19/04/2017-Disposizioni integrative e correttive al D.lgs 50/2016; 
VISTO l’art. 25 comma 1 lettera b punto 1) del D.Lgs 56 del 19/4/2017 integrativo e  

correttivo del D.Lgs 50/2016;
VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTA la  richiesta  avanzata  dall’A.T.  Alessandrini  Vittorio  di  acquisto  di  ferro  per  le

esercitazioni presso il laboratorio di meccanica dell’Istituto Buitoni;
TENUTO CONTO che la ditta Giorni Ferro è la sola della zona a commerciare il ferro;
ACCERTATA la relativa copertura finanziaria al P05 Laboratori IP 2.3.8;

DETERMINA

di affidare alla ditta Giorni Ferro la fornitura di barre di ferro come da richiesta al costo totale di euro
341,33 più IVA split payment. 
La spesa complessiva trova imputazione nel  Programma annuale dell’Esercizio 2018, Progetto P05
Laboratori IP e Conto 2.3.8 e risponde ai principi di urgenza, efficienza, tempestività, correttezza, libera
concorrenza, rotazione  e non discriminazione. 
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato in Amministrazione
Trasparente ed all’Albo on line  del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016 sezione
Bandi di Gara e Contratti.
Tale  atto  vale  come  determina  di  autorizzazione  al  pagamento  della  fattura  relativa  previo
accertamento della regolarità del DURC. 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile
del Procedimento la  Sig.ra Maria Grazia Marini.

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       (Prof. Claudio Tomoli)

ARIS01700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000875 - 16/02/2018 - C14 - CONT. GENER. - U

Firmato digitalmente da TOMOLI CLAUDIO


		2018-04-27T10:23:39+0200
	TOMOLI CLAUDIO




